
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

2р/Р  г. ПОСТАНОВЛЕН

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории 
в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды в муниципальном районе «Хасавюртовский район» на 2019- 
2024годы», Порядка представления, рассмотрения и оценки 

предложений граждан, организаций о включении общественной 
территории в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в муниципальном районе «Хасавюртовский район» на

2019-2024годы.

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2017 года № 1710 «Об утверждении государственной 
программы РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан РФ»» (приложение №15 -  Правила ), 
руководствуясь Уставом муниципального района «Хасавюртовский район», 
администрация МО «Хасавюртовский район»

постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную 
программу «Формирование современной городской среды в муниципальном 
районе «Хасавюртовский район» на 2019-2024 годы;



1.2. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений 
граждан, организаций о включении общественной территории в 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды в 
муниципальном районе «Хасавюртовский район» на 2019-2024 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Хасавюртовский район» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального района 
Боташева З.Г.

Д. Салавов

Исп. Алхаматов К. Д. 
тел.+7(928)517-07-08


